CARTA n. 20053010/DJCA

Campinas, 06 de julho de 2020

À Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

A/C Vereador Etelvino Nogueira

Rua São Paulo nº 355

Jardim Renê

18135-125 – São Roque/SP

E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Ref.: Ofício Vereador nº 719/2020

Prezado Senhor Vereador Etelvino Nogueira,

Em atenção ao Ofício supramencionado, informamos que a CPFL Piratininga, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, manifestar-se conforme segue.

Inicialmente, informamos que, de maneira geral, a região dos Bairros Mombaça

I, II e III está tendo manutenção constante, principalmente no que se refere a

podas de árvores, por se tratar de um trecho muito arborizado.

Assim, importante destacar que que há a necessidade dos procedimentos

denominados “Desligamento Programado” para a realização de manutenções na

rede e, na data de 02/07/2020 por exemplo, essa ação possibilitou a poda de 68

(sessenta e oito) árvores na região mencionada no referido Ofício, visando

sempre a melhora no fornecimento de energia aos consumidores.

Sem mais para o momento, externamos o nosso apreço e colocamo-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos por nossos canais de atendimento.

Atenciosamente,

Fabiano Nascimento Tozine

Gerente de Relacionamento

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br